Наведено према фусноти из извора: „Стечај за оригинално забавно дело (приповетку,
роман, драму, спев, путопис) објављен је у Службеном листу СКЗ 10. јануара 1909, с роком до
1. јануара 1910. Награда за најбољи рукопис износила је 100 динара по табаку, док је за остале
објављене књиге хонорар био до 80 динара“.
22 Годишња скупштина 26. априла/9. маја 1909, Службени лист СКЗ (1909): 80.
23 Љубинка Трговчевић, Историја Српске књижевне задруге (Београд: Српска књижевна
задруга, 1992), 152-153. Појачани (болдирани) део текста је наш.
24 У даљем тексту: „Дело“. У часопису се наводи како читаоци „Дела“ редовно добијају
годишње извештаје о раду Српске књижевне задруге.